
ORDINANCE NO. 24-

AN ORDINANCE OF POLK COUNTY, FLORIDA, ESTABLISHING 
AN EXEMPTION FROM CERTAIN AD VALOREM TAXATION 
FOR D.R. HORTON, INC., A NEW BUSINESS; PROVIDING 
FINDINGS OF FACT; PROVIDING A TITLE; PROVIDING THE 
TOTAL AMOUNT OF REVENUE AVAILABLE TO THE COUNTY 
FROM AD VALOREM TAX SOURCES FOR THE CURRENT 
FISCAL YEAR, THE TOTAL AMOUNT OF REVENUE LOST TO 
THE COUNTY FOR THE CURRENT FISCAL YEAR BY VIRTUE 
OF ECONOMIC DEVELOPMENT AD VALOREM TAX 
EXEMPTIONS CURRENTLY IN EFFECT, AND THE ESTIMATED 
REVENUE LOSS TO THE COUNTY FOR THE CURRENT 
FISCAL YEAR ATTRIBUTABLE TO THE EXEMPTION FOR D.R. 
HORTON, INC.; PROVIDING FOR THE GRANT OF AN 
EXEMPTION FOR 8 YEARS AT 65 PERCENT; PROVIDING FOR 
A FINDING THAT THE COMPANY MEETS THE 
REQUIREMENTS OF SECTION 196.012 (14), FLORIDA 
STATUTES, (NEW BUSINESS); PROVIDING FOR CONTINUING 
PERFORMANCE; PROVIDING FOR APPLICABILITY; 
PROVIDING FOR REVIEW; PROVIDING FOR EXPIRATION; 
PROVIDING FOR SEVERABILITY; PROVIDING AN EFFECTIVE 
DATE. 

ARTICLE I: FINDINGS OF FACT 

1. Article VII, Section 3, of the Florida Constitution and Florida Statutes, 

Section 196.1995 authorize Polk County (the "County") to grant Economic Development 

Ad Valorem Tax Exemptions to New Businesses and Expansions of Existing Businesses, 

as defined in Florida Statutes, Section 196.012( 14) and ( 15), subject to voter approval. 

On November 3, 2020, electors in Polk County approved a referendum authorizing such 

exemptions, and on October 4, 2022, the Board of County Commissioners (the "Board") 

adopted a master ordinance, Ordinance 2022-069 (the "Master Ordinance") authorizing 

the granting of such exemptions. 

2. The Master Ordinance sets forth the guidelines, process and procedures for 

implementing the Economic Development Ad Valorem Tax Exemption program. 

3. Pursuant to the Master Ordinance, D.R. Horton, Inc., a Delaware 

corporation (the "Company") submitted an application to the County requesting an ad 

valorem tax exemption for 65% of the assessed value of qualifying improvements to real 



property and qualifying tangible personal property specified in its application for a period 

of eight (8) years commencing with Tax Year 2025 (the "Application"). The Application is 

incorporated herein by reference and a copy of said Application shall be retained by the 

Program Administrator for at least the duration of the Exemption Period (hereinafter 

defined). 

4. In the Application, the Company stated the following: 

a. The name and proposed location of the new business is D.R. 

Horton, Inc., to be located on certain real property located in Davenport, Florida, Parcel 

ID No. 27-26-03-701060-000030 (such location being referred to hereinafter as the 

"Facility"). 

b. The Company will create at least 100 new full-time jobs in Polk 

County paying an average annual wage equal to or in excess of $103,176, which is 200% 

of the 2024 average annual wage for Polk County. 

c. The Company will invest, or cause to be invested on behalf of the 

Company, n~ less than Ten Million Dollars ($10,000,000) in the construction of real 

property improvements and the purchase of equipment and other tangible personal 

property for use at the Facility. 

d. The Company's operations at the Facility will consist of serving as 

the office headquarters for the D.R. Horton Orlando West Division. 

e. The Company is committed to local procurement and the use of local 

vendors where practicable in support thereof. 

f. The Company is committed to environmental sustainability and will 

apply green technologies to the extent feasible and where practicable. 

g. Pursuant to the Master Ordinance and Section 196.1995, Florida 

Statutes, the Polk County Property Appraiser completed its review of the Application and 

submitted its report to the County, dated January 23, 2024 (the "Property Appraiser's 

Report"). The Property Appraiser's Report, which is attached hereto as Exhibit "A" and 

made a part hereof, included the following: 

i. The total revenue available to the County for the current fiscal 

year from ad valorem tax sources is $399,156,075. 

ii. The total revenue lost to the County for the current fiscal year 
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by virtue of exemptions previously granted under this section is $4,655,536. 

iii. The estimate of the revenue which would be lost to the 

County during the current fiscal year if the exemption applied for was granted is $49,535. 

iv. The estimate of the taxable value lost to the County if the 

exemption applied for was granted is $6,837,278 for improvements to real property and 

$572,324 for tangible personal property. 

v. A determination that the proposed project as described in the 

Application meets the definition of a New Business as defined in Section 196.012(14), 

Florida Statutes has been made. 

5. The Application meets all statutory and Master Ordinance requirements. 

ARTICLE II: TITLE 

This Ordinance shall be known as Polk County Ordinance 2024-__ , the 

"Economic Development Ad Valorem Tax Exemption for D.R. Horton." 

ARTICLE Ill: GRANT OF EXEMPTION 

1 . After consideration of the Application and the Property Appraiser's Report, 

the Board finds that the Company qualifies as a New Business, as defined in Section 

196.012(14), Florida Statutes, and that granting an Economic Development Ad Valorem 

Tax Exemption to the Company to encourage its location in Polk County will promote 

economic sustainability within the County through the creation of jobs and utilization of 

local resources. The Board hereby grants to the Company and establishes on behalf of 

the Company an Economic Development Ad Valorem Tax Exemption of sixty-five percent 

(65%} of the assessed value of the net increase in qualifying improvements to real 

property and qualifying tangible personal property as set forth in the Application, acquired 

by the Company after the adoption of this Ordinance to facilitate the new business in Polk 

County (the "D.R. Horton Exemption"). 

2. The D.R. Horton Exemption shall be for a period of eight (8) tax years (the 

"Exemption Period") commencing with Tax Year 2025 through Tax Year 2032. 

3. The D.R. Horton Exemption is conditioned upon the Company entering into 

an "Ad Valorem Tax Exemption Business Maintenance and Continued Performance 
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Agreement" (the "Performance Agreement") with the County stating that it shall remain in 

compliance with this Ordinance and the Master Ordinance throughout the Exemption 

Period as well as with the terms of the Performance Agreement. Should the Company fail 

to comply with the terms of this Ordinance, the Master Ordinance, or the Performance 

Agreement, the Board may, in its discretion, revoke the D.R. Horton Exemption and 

recover any taxes exempted during the Exemption Period pursuant to the procedures set 

out in the Master Ordinance and as described in the Performance Agreement. 

4. The Company agrees to abide by the terms and conditions set forth in this 

Ordinance and the Master Ordinance, as amended from time to time, as well as the 

guidelines, policies and procedures enacted by the Board from time to time related to the 

Economic Development Ad Valorem Tax Exemption program. Failure to do so may result 

in revocation of the D.R. Horton Exemption and the County's recovery of any taxes 

exempted during the Exemption Period as set forth in the Performance Agreement. 

ARTICLE IV: APPLICABILITY 

The County ad valorem tax exemption granted herein applies only to countywide 

ad valorem taxes levied by Polk County on the qualifying improvements to real property 

and qualifying tangible property specified in the Application. The exemption does not 

apply to taxes levied by a municipality, school district, MSTU's, water management district 

or other special taxing district or to taxes levied for the payment of bonds or taxes 

authorized by a vote of the electors pursuant to Section 9 (b) or 12, Article VII of the 

Florida Constitution. No exemption shall be granted on the land on which improvements 

are made by the Company. 

ARTICLE V: REVIEW 

The decision of the Board, in its sole discretion, to not grant an exemption shall 

not be reviewable by the Value Adjustment Board pursuant to Chapter 194, Florida 

Statutes. 

ARTICLE VI: EXPIRATION DATE 

The exemption granted herein shall automatically expire on December 31, 2032, 

and shall no longer be in force or effect thereafter. 
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ARTICLE VII: EFFECTIVE DATE 

A certified copy of this Ordinance shall be filed with the Department of State 

within ten (10) days after enactment, and this Ordinance shall take effect immediately 

upon such filing. The exemption granted herein shall take effect commencing with Tax 

Year 2025. 

ARTICLE VIII: SEVERABILITY 

If any provision of this Ordinance or the application thereof to any person or 

circumstance is held invalid, the invalidity shall not affect other provisions or 

applications of the act which can be given effect without the invalid provisions or 

applications. To this end, the provisions of this Ordinance are declared severable. 

DULY ADOPTED in regular session, this 5th day of March, 2024. 

ATTEST: 

Clerk 

(SEAL) 

BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 
OF POLK COUNTY, FLORIDA 

BY: -------------
W.C. Braswell, Chair 
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Exhibit "A" 

Property Appraiser's Report 

[A TT ACHED HERETO] 
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Print Form 

ECONOMIC DEVELOPMENT ADVALOREM PROPERTYTAXEXEMPTION 
Chapter 196.1995, Florida Statutes 

DR-418 
R.12/99 

' 
To be med Mlh the Board or County Commissioners, the governing boards of the ITIUlllclpallty, or both, 

rao la!erthan March 1 or the year ttie exemJ)llon la de!lred1o take elfect. 
1 Suslrlen name DR Horton Ma)Hng addless 7835 OSceola Polk line Road, Davenport, FL 33896 
2 Please Dlvt n11111e a~d talepl,on,, numbar<;>/ Cl\illtr er !,'«GOO IO charge cf~ builne». 

Name Timothy Hultgren Telephone number 4074730594 
s Exact Loc:alion (Legel D~ plion 1111d Street Address) of Property fc. vo'hld) lhl$ relum Is filed 

Parcel ID 27•26-0S-701060-000030 
" ~Date you ~an. er w:BI 

e~ln, bll8inesut this lacmty July 2025 

6 OesalpUon of the lmf)Tavements to real property fon-.1l!ch lhla axempUon /~ foqueated Dale ol commencement ol 
July 2024 C011strucUon or a new oiriee am\ludlollllf~ts 

8 Deat:dpOon of Iha tanglb11t peraonal J>Iopelty for whlth thlS exempllon 1$ requested and dale whon property was, or la to be p~ed APPRAISER'S USE ONLY 

Date of Taxpayer'a Estin11te of 
Cla$9 or Item Ace Purchase Orl!llnaJCost Cond• Fair Mll/1tet Rent CQJ'ld' 

Office furniture 1YR 8/2022 $ 354,583 JOod B $ 
Office I\Jrnilure New 1/2025 $ 425,000 ~ood s i 
!;aulpmeot (oomputera, monitors, Pflnters) 3YR 2021 $ 102,148 avg $ $ 
E<I\JIPment (computers, monitors, prtntere) 2YR 2022 > 64,303 BVg ~ $ 
qulpment (computers, monitor&, orlntera) 1YR 2023 l I 34,716 oood ~ $ 

Eaulpmant (computers, monitors, printers) New 1/2025 s 40,500 oood s $ 

Eaulomenl (server} New 1/2025 s 50,000 i:lOOd s $ 
i $ ! 
$ $ $ 

Average value of inventory on hand: •condition: good, aVg {average}, or poor 

Art/ edd,tlonal p~1sonal property not Haled above for which an exempllon b dwned musl be ~turned on form 
DR-405 {Tangible Pe~onal Property Tax Return) and a oopy atlaaie<I to this form. 

7 Do you deSlre el<emptlon as a , ., I new business or I expansion of en eldstin9 businea e 9 Trade levels (cheek as many as apply) 
8 Describe type or nature of your business :::J Relall OWioleM!e QMarrufacturlng 0Profe$$IOnal 
Hoodquartere loca!lon or a multl,ooun!y dMelon office fore nation-wide home bulkier 7 Servle)t) ~ 01111:C nether, specify: 

10 Number of full-time employees to be employed In Florida 

If an expansion of an exl&ting business: ~~~=!rt I 0 ,,Increase ln producUve oulpul 
¼ ree~l~l\9 !rom lhls axpanslon I % 

11 Sales factor for the racili ly requesting exem pllon: 
Total talff In Flotlda from thl, c!Mded ITolal sales evel)'w'ller& from th\$ 2600 homes par yeer I = 1100 % facility.om, (1) locoUon only 2600 home! par year by facl&ly-one (1} location ooly 

12 For office epaoo owned and used by a Datil of Incorporation Number of fuU-tlme 191 
corporaUon newly domiciled In Florida n Florida mp!oyeea at this location 

I hereby req1111al the cdopllon of an or11In~noe gninUng an exempUon from ed valorem taxation on the abOve properly pursuant le Saotlctl 106.1 IIOS, Florida 
s1eI~1eo. l ~ree lo IUmlsh such oll'ler reaaonable Jnformallon as the Board of Cpunly OommlHloner,, lhe governing authority of tile munlclpaBty, or the 
Property Appnilaer may request In 111gatd to Ille exemption requesled ~rein. I hereby certify that the lnformaUQll and 11aluatlon stated above by me Is lrue, 
correel, and complete to th& beit of my knowledge and be~f. (If prepared by ao)Tlsone other (han lhe taxpayer, his declarllllon Is baaed on Ill lnformallon or 
which he has any knowledge.} ~ ~ 

Date //rsl'Jo'JLf I . Signawre, proparer ~' ,d. /~•~ 

i{;Jj~~~I ~ ;1 
Pfeparer's eddrei.s 7835 Osceola Pol.ffine Rd, Davenport FL 33898 

Signature, taxpayer ,.,, ::::, 

Title DMslon P1esldent 
, Preparer'll telephone number 4074730594 

Property Appraiser's Use Only 

I Tola! revenue available to the COtl'lty or moolclpaify for the cummt llsoel yeor from ed velorem we $01.nces n ro. \ 7_,...,-,_?:, $ ~,\i::..111~ 
I! Revenue lost to the county or mwilclpallty for tll8 cu1tenl fiscal year by lllrtue or exemptions previously granted ll!1der thls aecllon $ LI l~c; o::,?..l-. 

Ill EsUmale of the revenue wh!ch would be losl to the c:ounly or mun\clpality <ju~ tho current nseal year If !Ile exemption applied $ 
101 were gt8J'l\ed and lho ptopeny for which the exompUon Is reque,ted would o1herwlse haw been subject lo tlllC8llon u=tc:...,_c 

IV E6Umele or the taxeble value fool \Q the county or rnlll\ldpauty If th1;1 exemption appITed for was granted <.\ 
Improvements toreelproporly $ IA, P,.."', ➔ '2..➔a. PersOl'lal property $ ~ 7- ~ "2. 

V I haY& de!ennlned 1hal 1118 property~1Mc bovo meels tht1 definition, ss d11lned by Secllon 196.012(16} or (16), Florida Statute,, as a 
□~wbuslness panslon of 1111 clllst!ng business , n nelther -

Vl Lsstyeadorwtilchexempoonmayba appUed -i.lc, b tz..l ' ~{ ,l... r\.D~ 1( 1.D1.-,.e:;: / 

I J.13/.).Lf L./Fm~AI. 'l~\✓, 7//_./ .J£/ 
A llc11tlon lo bo tiled not later than Maron 1 PP 1 U8<8 I 
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